
 
Сельское поселение Сингапай 

Нефтеюганский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.04.2016                                                № 107 
 

 
 

 
О внесении изменений в постановление от 31.12.2015 № 447  

«Об утверждении плана противодействия коррупции  
в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай на 2016 год» 

 
 

В целях совершенствования деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения Сингапай по профилактике коррупционных 
правонарушений 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести дополнения в постановление администрации от 31.12.2015 № 447 

«Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном 
образовании сельское поселение Сингапай на 2016 год» согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 

Глава сельского поселения                                              В.Ю.Куликов 
 
 

 



Приложение  
к постановлению администрации 
сельского поселения Сингапай 
от 26.04.2016 № 107 

                                                                                     
 

Дополнения в План противодействия коррупции  
в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай на 2016 год 

 
№ 
п/п 

Мероприятия Срок  
выполнения 

Ответственные 
исполнители 

1 Контроль за предоставлением руководителем МКУ «Управление АХО» 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, размещением указанных сведений на официальном сайте 
органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай                                                                

Апрель-май 
 

Главный специалист (Ю.В.Григоренко) 
 

2 Обсуждение на заседаниях общественного совета при главе сельского 
поселения Сингапай вопросов правоприменительной практики по 
результатам вступивших в законную силу решений судов о признании 
недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений 
и действий (бездействий) органов местного самоуправления, организаций и 
их должностных лиц 

Ежеквартально Заместитель главы (С.Т.Халикова) 
 

3 Мониторинг реализации Федерального закона РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части выявления 
признаков личной заинтересованности, конфликта интересов между 
участниками закупки и заказчиком при осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг органами местного самоуправления сельского поселения 
Сингапай 

1 полугодие, 
2 полугодие 

Главный специалист (Ю.В.Григоренко) 
Главный специалист (Ю.И.Полухина) 

 

4 Мониторинг наличия задолженности по арендным платежам и пени по 
договорам аренды имущества  

1 полугодие, 
2 полугодие 

Начальник  отдела - главный бухгалтер 
(И.Ф. Захарова) 

5 Проведение анкетирования на предприятиях, учреждениях и организациях 
сельского поселения Сингапай в целях изучения бытовой коррупции, 
а также мнения граждан о состоянии коррупции в сельском поселении 
Сингапай и о наиболее приемлемых мероприятиях по борьбе с ней. 

октябрь - ноябрь Главный специалист (Ю.В.Григоренко) 
Главный специалист (Ю.И.Полухина) 

 

 


		2022-10-06T14:30:53+0500
	МУ "АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ"




